
 

 

VILJANDI VALLAVOLIKOGU 
O T S U S 

 

 

Heimtali                      27. aprill 2023 nr  

 

 

Seisukoha andmine Tohvri liivakarjääri 

keskkonnaloa muutmise taotlusele koostatud 

keskkonnamõju hindamise eelhinnangu ja 

keskkonnamõju hindamise algatamata jätmise 

otsuse eelnõu kohta (EELNÕU) 

 

 

Keskkonnaamet (registrikood 70008658) edastas 01.03.2023 kirjaga nr DM-121032-13               

(reg-nr 6-5/757) Viljandi Vallavalitsusele seisukoha andmiseks Marina Minerals OÜ 

(registrikood 11349875) poolt esitatud Tohvri liivakarjääri keskkonnaloa muutmise taotlusele 

koostatud keskkonnamõju hindamise (edaspidi KMH) eelhinnangu ja keskkonnamõju hindamise 

algatamata jätmise otsuse eelnõu. Lähtudes keskkonnamõju hindamise ja 

keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (edaspidi KeHJS) § 11 lõikest 22 palus Keskkonnaamet 

Viljandi Vallavalitsusel esitada seisukoht KMH eelhinnangu ja KMH algatamata jätmise otsuse 

eelnõu kohta. 

 

Taotletav mäeeraldis hõlmab Tohvri liivamaardla (registrikaart nr 0272) ehitusliiva aktiivse 

tarbevaru plokki 1. Tegemist on uue mäeeraldisega, mille pindala on 1,94 ha ja teenindusmaa 

pindala on 2,16 ha. Mäeeraldisega seotud varu on järgmine: ehitusliiva aktiivne tarbevaru on     

72 tuh m³ ja kaevandatav varu 51 tuh m³. Maavara kaevandamise keskmiseks aastamääraks 

taotletakse 10 tuh m³. Maavara kasutusalaks on taristuehitus ning materjal asfaldi- ja 

betoonitehastele. Keskkonnaloa kehtivusajaks taotletakse 7 aastat. Kaevandatud maa 

korrastatakse veekoguks ning metsa- ja rohumaaks. Taotletava Tohvri liivakarjääri näol on tegu 

endise mahajäetud ja korrastamata liivakarjääriga, mille Marina Minerals OÜ soovib lõpuni 

ammendada ning nõuetekohaselt korrastada. 

 

Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 määruse nr 224 „Tegevusvaldkondade, mille korral tuleb anda 

keskkonnamõju hindamise vajalikkuse eelhinnang, täpsustatud loetelu“ (edaspidi määrus) § 1     

lg 1 kohaselt täpsustatakse määrusega KeHJS § 6 lg-s 2 esitatud tegevusvaldkondade loetelu, 

mille korral tuleb anda KMH vajalikkuse eelhinnang selle kohta, kas tegevusel on oluline 

keskkonnamõju. Määruse §-s 3 on loetletud mäenduse ja geoloogia valdkonda kuuluvad 

tegevused, mille korral tuleb anda KMH vajalikkuse eelhinnang. Määruse § 3 p 4 kohaselt on 

nimetatud tegevuseks pealmaakaevandamine kuni 25 hektari suurusel alal. 

 

Keskkonnaamet on keskkonnaloa muutmise taotlusele koostanud KMH eelhinnangu ning asunud 

seisukohale jätta KMH algatamata. Eelhinnangu järelduste kohaselt kavandatav tegevus ei 

avaldada mõju tööde teostamise alal ega selle läheduses registreeritud kaitsealustele liikidele, 

Soomaa rahvuspargi, Leppoja looduskaitseala ega Natura 2000 võrgustikku kuuluva Soomaa 

loodus- ja linnuala ega Leppoja terviklikkusele ega kaitseeesmärkidele. Keskkonnaamet käsitleb 

kavandatava tegevuse mõjualana Tohvri liivakarjääri mäeeraldise teenindusmaad ning selle 

lähiümbrust ca 300 m kaugusele kuna nii kaugele võib eeldatavalt levida müra ja tolm. 



 

Kaevandamistegevusega kaasnevad mõjud on seotud kaevandamisega ning avalduvad 

kaevandamise käigus. Perioodil, kui kaevandamist ei toimu, kavandataval tegevusel mõjusid ei 

ole v.a. visuaalne häiring. Pärast kaevandamistegevuse lõppemist ning ala korrastamist lõpeb ka 

kavandatava tegevuse mõju. Ebasoodsa mõju ennetamise, vältimise, vähendamise ja 

leevendamise võimalustena on eelhinnangus toodud, et võimalike mürahäiringute 

vähendamiseks moodustada lähimate elamute poolsesse külge katendivallid maksimaalses 

mahus. Kaevandamistegevusest põhjustatud müra osas kaebuste esinemise korral on 

keskkonnaloa omanikul kohustus mõõta mürataset aktiivse kaevandamistegevuse ja 

maavaraväljaveo tingimustes kaebuse esitaja katastriüksusel. Tolmu leviku tõkestamiseks 

kasutada tolmu levikut piiravaid meetmeid (niisutamine, CaCl vm) väljaveoteedel ja 

karjäärisisestel teedel ning laoplatsidel. Asjakohaste leevendusmeetmete rakendamisel 

eeldatavalt ei ületata kaevandamisel piirmäärasid müra ja õhusaaste osas. Eelhinnangu järelduste 

kohaselt kaevandamine ei mõjuta väljakujunenud põhjaveerežiimi, kuna kaevandamine toimub 

põhjavee taset alandamata ning juhul, kui mäeeraldisel looduslik maastik kaevandamistööde 

käigus hävineb, on see kvalitatiivselt hiljem taastatav maa-ala korrastamisega. 

 

KeHJS § 11 lg 22 kohaselt peab enne KMH vajalikkuse üle otsustamist küsima seisukohta kõigilt 

asjaomastelt asutustelt, esitades neile seisukoha võtmiseks eelhinnangu ning KMH algatamise 

või algatamata jätmise otsuse eelnõu. KeHJS § 23 lg 1 kohaselt on asjaomane asutus muu hulgas 

kohaliku omavalitsuse üksus. 

 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 2 sätestab, et õigusaktiga kohaliku 

omavalitsuse, kohaliku omavalitsuse üksuse või kohaliku omavalitsuse organi pädevusse antud 

küsimused otsustab omavalitsusüksuse nimel volikogu. 

 

Tulenevalt eeltoodust ja võttes aluseks kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 2 ja 

keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 11 lg 22  ja 23 ning 

arvestades Keskkonnaameti 01.03.2023 kirja nr DM-121032-13, Viljandi Vallavolikogu 

 

o t s u s t a b: 

 

1. Nõustuda Tohvri liivakarjääri mäeeraldise keskkonnaloa muutmise taotluse 

keskkonnamõju hindamise eelhinnangu järeldustega ja keskkonnamõju hindamise 

algatamata jätmisega. 

 

2. Käesoleva otsusega mittenõustumisel võib esitada vaide Viljandi Vallavolikogule 

aadressil Kauba tn 9, 71020 Viljandi või kaebuse Tartu Halduskohtule aadressil Kalevi 

tn 1, 51010 Tartu, 30 päeva jooksul otsusest teadasaamisest arvates. 

 

3. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Mait Allas 

vallavolikogu esimees 

 

 

Koostaja: keskkonnaspetsialist Kadi Ann Busch 

Esitaja: Viljandi Vallavalitsus 

Hääletamine: poolthäälte enamus 


